EDITAL  Nº 027/2025  DE RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

RETIFICA o EDITAL 026/2025 PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DE BOLSISTAS para contratação de 11
BOLSISTAS para atuar no TERMO DE FOMENTO Nº
02/2025 IAT E FUNESPAR.

A FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
PARANÁ - FUNESPAR, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Gabriel de Lara, nº
678, Bairro João Gualberto, 83203-550, Paranaguá, Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob o
número: 16.873.001/0001-80, torna pública a RETIFICAÇÃO do EDITAL  Nº 026/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de BOLSISTAS para atuar no TERMO
DE FOMENTO Nº 02/2025 IAT E FUNESPAR, decorrente do Chamamento Público nº
01/2024, a ser executado em regime de mútua cooperação entre a FUNESPAR e o Instituto
Água e Terra (IAT).

Onde se lê:

“2. DAS MODALIDADES E PERFIS DAS VAGAS”

(...)

“c) Bolsista Nível Técnico - (4 vagas) conforme distribuição descrita no quadro abaixo:

”
Leia-se:

“c) Bolsista Nível Técnico - (4 vagas) conforme distribuição descrita no quadro abaixo:

”

Retifica-se, publique-se e cumpra-se.

Curitiba, 03 de setembro de 2025.

Comissão de Seleção do EDITAL 026/2025

__________________________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Lara, nº 678 | Bairro João Gualberto| CEP 83.203-550 | Paranaguá -PR | CNPJ 16.873.001/0001-80

Inscrição Municipal 45.166 | Home Page: http://www.funespar.org | E-mail: contato@funespar.org

Nº DE VAGAS FORMAÇÃO CIDADE

1 Curso de nível técnico Cascavel

3 Curso de nível técnico Curitiba

Nº DE VAGAS FORMAÇÃO CIDADE

1 Curso de nível técnico Paranaguá

3 Curso de nível técnico Curitiba